
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 208/2016 – 09 de Dezembro de 2016 
 

1/2 

Ocorrência: CONCESSÃO DE ADICIONAL NOTURNO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

RISALVO FERREIRA OLIVEIRA 1062845 PROAD 
01; 02; 03; 07; 08; 09; 10; 14; 15; 16; 17; 21; 22; 23; 24; 28; 29; 30 E 

31/10/2016 
PROCESSO 23007.030208/2016-64 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

MARILUCIA CAMPOS DOS SANTOS 1907155 HUMV 05/07/2016 MESTRADO DIRETA 23007.016931/2016-31 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

FERNANDA DE FREITAS VIRGINIO NUNES 1542424 CCS 01/11/2016 PROCESSO 23007.029438/2016-81 DEFERIDO 

RAFAEL MOREIRA SIQUEIRA 1034186 CFP 28/10/2016 PROCESSO 23007.029219/2016-00 DEFERIDO 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

FERNANDA DE FREITAS VIRGINIO NUNES 1542424 CCS 16/11/2016 PROCESSO 23007.029438/2016-81 DEFERIDO 

JEMIMA PEREIRA GUEDES 1317791 CFP 11/10/2016 PROCESSO 23007.026684/2016-81 DEFERIDO 

MATIAS COSTA DE OLIVEIRA 2339747 PROGRAD 17/10/2016 PROCESSO 23007.027551/2016-21 DEFERIDO 

RAFAEL MOREIRA SIQUEIRA 1034186 CFP 07/11/2016 PROCESSO 23007.029219/2016-00 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 

delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, 
de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 
8.112/90, RESOLVE: 

Nº 1140 – Designar VIRGILIO JUSTIANO DOS SANTOS FILHO, 
Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1752889 
para exercer em substituição, no período de 26/09 a 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 208/2016 – 09 de Dezembro de 2016 
 

2/2 

11/10/2016, a função de Chefe do Núcleo de Gestão Técnico 
Especifico do CAHL, código FG-0001, desta Universidade, por 
motivo de férias do (a) titular, Danilo Fé Silva, processo 
23007.024525/2016-41. 
 
Nº 1141 – Retificar a Portaria nº 1135 de 30 de novembro de 
2016, do servidor FÁBIO RESSURREIÇÃO CORREIA, referente 
a designação de função, publicada no Boletim de Pessoal nº 
203/2016 de 02/12/2016; 
 
Onde se lê: (...) Produtor Cultural (...); 
Leia-se: (...) Assistente em Administração (...). 
 
Nº 1142 – Designar BARTOLOMEU CORREIA FILHO, Operador 
de Máquina Copiadora, matrícula SIAPE nº 0286570 para 
exercer em substituição, no período de 24/10 a 06/11/2016, 
a função de Chefe do Núcleo de Gestão de Almoxarifado, 
código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias do 
(a) titular, Jarbas Queiroz dos Santos, processo 
23007.029982/2016-22. 
 

Wagner Tavares da Silva 


